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Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg tror ikke, at nogen har talt om at sælge hr. 
Keld Albrechtsen, så vidt jeg har kunnet høre. 

Så er det hr. Keld Albrechtsen og derefter fru 
Pernille Blach Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Så håber jeg da i det mindste, at det bliver til en 
høj pris. 

Men jeg synes jo bare, at der åbenbart er to 
diskussioner. Det er altså sådan, at når staten 
selv går foran og begynder at opkøbe vandvær- 
ker, og så ministeren og hr. Vesselbo siger, at det 
her ikke handler om at sælge, så bliver jeg altså i 
tvivl om, hvorvidt man har orden i papirerne, 
for den sag fra Herning viser jo, at en kommune 
åbenbart kan slippe af sted med at sælge sin 
vandforsyning. 

Jeg oplever en passivitet fra ministerens side 
og også fra finansministeren, som bare har sagt, 
at det må man godt; man må godt købe sådan et 
selskab. Det tror jeg ikke på man må, og når jeg 
ser den passivitet og hører den udenomssnak, 
bliver jeg selvfølgelig bekymret, for hvis man 
står i en situation, hvor f.eks. et ledningsnet bli- 
ver købt af et selskab, så kan det selskab selv 
fastsætte prisen. Det må hr. Vesselbo da være 
opmærksom på. Vil Venstre stoppe det? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Forstod jeg hr. Vesselbo ret, altså at der fra mini- 
sterens side i eventuelle kommende udbud vil 
være et krav om, at der ikke sker prisstigninger, 
som ikke er begrundet i eksempelvis miljøfor- 
bedringer? Alene fordi der kommer en privat 
virksomhed ind på et monopolområde, sker der 
ikke prisstigninger, kan jeg forstå hr. Vesselbo 
sådan? 

Det andet, jeg gerne vil spørge om, er: Hvor- 
dan vil Venstre på affaldsområdet sikre, at man 
undgår de dårlige erfaringer fra 1980'erne? Vil 
man fastholde kommunernes ansvar for affal- 
det? Og hvordan vil man undgå, at det går som i 
Tyskland, hvor en liberalisering medførte, at det 
blev dyrere at komme af med sit affald, affalds- 
håndteringen blev mindre effektiv, og der blev 
forbrændt væsentlig mere affald, fordi forbræn- 
ding var en billigere løsning for de private, der 
skulle varetage det? 

Det er da helt afgørende f.eks. for affaldsom- 
rådet, for for miljøet er forbrænding jo en dårli- 

gere løsning end eksempelvis genbrug og gen- 
anvendelse. 
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(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg er lidt forundret over, at hr. Keld Albrechtsen 
taler meget om at sælge forsyningsvirksomhe- 
derne. Jeg går ud fra, at hr. Keld Albrechtsen 
ved, at langt over halvdelen af den danske 
vandforsyning består af private vandværker. Er 
det sådan, at hr. Keld Albrechtsen har en intenti- 
on om, at de skal gå over til det offentlige, eller 
mener hr. Keld Albrechtsen, at de ikke fungerer 
godt nok som private vandværker? 

For jeg vil sige, at de intentioner har vi altså 
ikke; vi har ikke tænkt os at opkøbe private 
vandværker. Det er slet ikke den vej, vi vil gå. Så 
jeg mener egentlig, at det foregår meget godt, 
som det gør i dag, og det er den udvikling, vi 
godt vil have til at køre videre. 

Fru Pernille Blach Hansen taler igen om kon- 
trakter. Der er da masser af kontrakter på det her 
område allerede, hvor man sætter vilkårene. Jeg 
kan ikke se, at der skulle være et specielt pro- 
blem omkring kontrakter, hvor man sætter de 
vilkår, man gerne vil have. Ydermere til spørgs- 
målet om affaldsområdet spørger fru Pernille 
Blach Hansen, hvordan vi vil sikre, at man ikke 
skader miljøet, og at det ikke bliver dyrere. Ja- 
men det er jo kommunerne, der styrer det stadig 
væk. Det er jo kommunerne, der har tilsynet, og 
det er kommunerne, der har myndighedspligten 
på det her område. Så det er på den måde, vi vil 
sikre det. 

Det er jo ikke sådan, at fordi man sætter noget 
i udbud, så flytter man også myndighedsopga- 
ven. Den beholder kommunen, og det er kom- 
munen, der har ansvaret for, at tingene kører, 
som de skal, og derfor er det kommunalbestyrel- 
sen, som skal klare de her ting, og som skal være 
garanten. Der har vi jo selvfølgelig -  det har vi 
drøftet før -  et lidt anderledes forhold til kom- 
munalbestyrelser end Socialdemokratiet. Vi har 
tillid til, at de lokale politikere kan klare det, og 
det er vores udgangspunkt. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Keld Albrechtsen for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, hr. Vesselbo overhørte -  forhåbentlig da 
ikke bevidst -  at jeg nævnte hvile i sig selv-virk- 


